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Набор монтажных инструментов для работы с оптоволоконным кабелем 
предназначен  для создания, обслуживания, диагностики и 
ремонта  (скалывания, разделывания) оптоволоконных сетей (сетей для 
передачи данных, вычислительных сетей, коммуникационных систем и т.д.) 

Набор комплектуется в удобную инструментальную сумку с ручками  и 
плечевым ремнем. 

ТУ 25.73.30-021-12719185-2021. 
 

1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ 
 

Габариты, мм:  
длина  
высота  
глубина  

Масса, кг, не более  
 

2. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ 
 

№ Наименование Кол-во 

1. Ручной скалыватель FisF19773 для оптических волокон 1 

2. Проволока для прочистки феррул, туба 3шт/упак. 10 

3. Набор проволочек для прочистки оптических адаптеров 125 микрон 
8шт/упак. 

10 

4. Кусачки для кабелей и наконечников (тросорезы) ТР-6 1 

5. Стриппер для удаления оболочек КС-28у  ø6 до 28 мм 1 

6. Стриппер Clauss CFS-2 1 

7. Профессиональный оптоволоконный стриппер FOS-01 1 

8. Катушка нормализующая FC/UPC-FC/UPC1000m в кейсе 1 

9. Лазер для проверки оптического кабеля KLM-D650-9-5 650нм, 9мВт 
красный 

1 

10. Универсальный очиститель оптических разъемов 1 

11. Очиститель One-click cleaner 2.5 мм 1 

12. Инструмент для натяжения стальной ленты ИН-20 1 

13. Изопропиловый спирт 1л 1 

14. Cалфетки безворсовые kimwipeskimtechscienceдля оптических 
поверхностей 280 листов 

10 

15. Очки радиомонтажника с лупой, подсветкой 10х;15х;20х;25х 1 

16. Дозатор для спирта с помпой 250мл 1 

17. Жидкость D-Gelдля удаления гидрофобного заполнителя 1л 1 
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18. Комплект для защиты сварных соединенийКДЗС-40 500 

19. Комплект для защиты сварных соединенийКДЗС-45 250 

20. Патч-корд оптический FC-LC/UPC SM (9/125мкм) simplex (3.0мм) 1м 10 

21. Патч-корд оптический FC-FC/UPC SM (9/125мкм) simplex (3.0мм) 1м 10 шт. 

22. Патч-корд оптический FC-SC/UPC SM (9/125мкм) simplex (3.0мм) 1м 10 шт. 

23. Патч-корд оптический SC-LC/UPC SM (9/125мкм) simplex (3.0мм) 1м 10 шт. 

24. Патч-корд оптический SC-SC/UPC SM (9/125мкм) simplex (3.0мм) 1м 10 шт. 

25.* Устройство для оперативного подключения волокон УП-125 SM 1 шт. 

26. Сумка С-006 1 шт. 

27. Паспорт 1 шт. 

 
 
 
 

3. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЁМКЕ 
 

 Набор монтажных инструментов и оптических материалов НМИ ОМ 

соответствует техническим условиям ТУ 25.73.30-021-12719185-2021 и признан годным 

к эксплуатации. 

 
Контроллер ОТК                             

 
 

Дата выпуска   
 
 

Укомплектовал         (      ) 
    Подпись                                         ФИО  
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4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

 
Завод-изготовитель гарантирует соответствие изделия требованиям ТУ 25.73.30-

021-12719185-2021 при соблюдении потребителем условий эксплуатации, хранения и 
транспортирования. 

Гарантийный срок эксплуатации 12 месяцев со дня ввода набора в эксплуатации 
 
 
 

Адрес завода-изготовителя:   
РФ, РБ, 450076, г. Уфа, ул. Пугачева, д. 1/1  
ООО "Квазар", тел. (347) 225-00-52, (495) 255-77-08 
www.kvazar-ufa.com 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.kvazar-ufa.com/

